
SMLOUVA O DÍLO
č. SMLJ-38-2317/2023

1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel") 

a

2. Zhotovitel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem

Mgr. Markéta Dostálková
Dolní Albeřice 36, 542 26 Horní Maršov
74001876
není plátcem DPH

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník"), tuto

Smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva")

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele, za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost práce spočívající v 
přípravě podkladů k terénnímu monitoringu stavu luční vegetace na vybraných lučních enklávách 
a v přípravě podkladů k analytickému vyhodnocení získaných dat (dále jen „Dílo").

2. Výstupem činnosti realizované Zhotovitelem na základě této Smlouvy budou

a. formuláře připravené k terénnímu monitoringu,

b. formuláře vyplněné v terénu na základě výsledků z terénního monitoringu,

c. datové excelové tabulky doplněné o aktuální data o stavu vegetace a

d. datové excelové tabulky o průběhu managementových opatření na těchto enklávách.

3. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy spolupracovat s kontaktní osobou 
Objednatele uvedenou v čl. I odst. 1 této Smlouvy, popř. jím pověřeným pracovníkem Objednatele 
a při realizaci Díla se řídit jeho pokyny.

1/5



Článek III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Termín zahájení provádění Díla: dnem podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami.

2. Zhotovitel provede a předá celé Dílo (provede veškeré práce) nejpozději do: 31. 12. 2023.

3. Místem plnění (místo předání Díla) je sídlo Objednatele - Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí.

4. Plnění dle čl. II odst. 2 písm. b) této Smlouvy bude realizováno na území Krkonošského 
národního parku a jeho ochranného pásma, dle pokynů Opjednatele.

Článek IV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel se zavazuje, že realizuje Dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě, termínu a za celou dobu 
trvání platnosti této Smlouvy za cenu, která nepřekročí částku ve výši 125.000 Kč (slovy: sto- 
dvacet-pět-tisíc-korun-českých). Jedná se o částku předpokládanou a nejvýše přípustnou.

2. Výše uvedená předpokládaná cena Díla je cenou maximální, nejvýše přípustnou a zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, jedná se zejména o veškeré náklady 
na materiál (pomůcky) potřebné pro realizaci této Smlouvy, administrativní náklady vzniklé 
v průběhu doby plnění Smlouvy a náklady na dopravu.

3. Cena za Dílo, resp. cena prací poskytnutých Zhotovitelem na základě této Smlouvy bude hrazena 
průběžně, měsíčně zpětně, za práce provedené v měsíci, za který Zhotovitel fakturuje cenu Díla, 
a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem.

4. Podkladem pro vystavení faktury bude měsíční výkaz prací, který bude obsahovat zejména popis 
provedených prací a jejich četnost (dobu trvání) v hodinách, odsouhlasený Objednatelem. Za 
účelem dílčí fakturace je Smluvními stranami sjednaná odměna ve výši  za hodinu. 
Celková odměna za provedení Díla dle této Smlouvy však nepřesáhne cenu uvedenou 
v čl. IV odst. 1 této Smlouvy.

5. Faktury budou mít náležitosti obecně závazných právních předpisů, budou obsahovat číslo této 
Smlouvy a další náležitosti dle požadavků Objednatele. Přílohou faktury bude vždy měsíční výkaz 
prací odsouhlasený Objednatelem.

6. Splatnost faktury bude činit 30 dnů od jejího řádného doručeni Objednateli. Faktura bude 
považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele. Faktura bude uhrazena ze strany Objednatele bezhotovostní formou. Objednatel 
připouští elektronickou fakturaci.

7. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje), nebo nebude k faktuře připojena povinná příloha, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 
vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli. Po tomto vrácení je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu 
se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, 
není Objednatel v prodlení s placením faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dní 
od jejího doručení Objednateli.

Článek V.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji a podklady potřebnými pro řádné provedení 
Díla a že je odborně způsobilý k řádnému provedení Díla.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného Díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, a to kdykoliv po celou dobu provádění Díla. Objednatel bude zejména kontrolovat, zda je 
Dílo prováděno podle smluvených podmínek, technických norem a jiných předpisů. Zhotovitel je 
povinen poskytnout Objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, zejména 
potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup do místa 
realizace Díla apod. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, 
aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v

2.15



přiměřené době, může Objednatel odstoupit od Smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární 
předpisy a normy. Při provádění Díla prostřednictvím poddodavatele má Zhotovitel odpovědnost, 
jako by Dílo prováděl sám.

4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami a 
všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 
Smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Objednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud 
bude Objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto 
odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen 
odstranit vady vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu ve lhůtě 
14 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických důvodů, případně z důvodu delších 
dodacích lhůt, mohou Smluvní strany na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit o 
přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v 
případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese Zhotovitel náklady až 
do rozhodnutí o reklamaci.

3. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a Zhotovitel nezačne s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě 
stanovené dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám 
nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

Článek VII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou 
nebo Občanským zákoníkem. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno 
druhé Smluvní straně.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy i tehdy, jestliže ze všech okolností je zřejmé, že 
Zhotovitel z jakýchkoliv důvodů, které nastaly od podpisu této Smlouvy, není objektivně schopen 
Dílo zhotovit v požadovaném termínu a kvalitě. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy či 
její části i v případě, je-li se Zhotovitelem zahájeno insolvenční řízení. Dále je Objednatel 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud provádění Díla je v rozporu s kvalitativními parametry 
danými touto Smlouvou.

3. Ukončení této Smlouvy se nedotýká nároku na úhradu sjednané smluvní pokuty, náhradu škody 
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy, jestliže nárok k tomu oprávněné Smluvní strany 
vznikl nejpozději ke dni ukončení Smlouvy, ani dalších práv a povinností, které svojí povahou 
mají trvat i po ukončení této Smlouvy.

Článek Vlil.
OCHRANA INFORMACÍ, ÚDAJŮ A DAT

1. Každá ze Smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se 
druhé Smluvní strany a předmětu této Smlouvy, které (a) získala přímo či nepřímo od druhé 
Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním závazků z této Smlouvy a/nebo (b) ji budou 
sděleny či zpřístupněny druhou Smluvní stranou či je získá jiným způsobem v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy (dále jen „důvěrné informace"). Povinnost mlčenlivosti

3/5



zahrnuje povinnost Smluvních stran učinit vše, co lze spravedlivě požadovat, aby důvěrné 
informace nevešly ve známost nepovolané osoby. Pokud budou k plnění závazku Zhotovitele 
z této smlouvy kromě jeho zaměstnanců využiti i jiní pracovníci, budou seznámeni s Důvěrnými 
informacemi v míře potřebné pro splnění závazků Zhotovitele z této Smlouvy, k čemuž 
Objednatel tímto uděluje souhlas.

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací podle této 
Smlouvy se vztahuje na Smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další 
třetí osoby, které některá ze Smluvních stran přizve či strpí k plnění této Smlouvy nebo byť i k 
parciálnímu jednání, které se takového plnění týká.

3. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:

a) informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně poskytnuty, 
s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazku nebo povinnosti Smluvní strany, nebo

c) informace, které byly Smluvní straně prokazatelně a oprávněně známé před jejich 
poskytnutím, nebo

d) informace, které je Smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně 
závazných právních předpisů (jedná se např. o povinnost Objednatele na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
popř. zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve zněni 
pozdějších předpisů) či příslušného úředního (soudního) rozhodnutí).

4. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 
druhé Smluvní strany, plnění této Smlouvy nebo s předmětem jejího plnění související, které jsou 
dle ustanovení § 504 Občanského zákoníku obchodním tajemstvím.

Článek IX.
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín realizace Díla sjednaný v této Smlouvě, zavazuje se 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši  z celkové předpokládané ceny Díla uvedené 
v čl. I odst. 1 této Smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den zpoždění. Tím však jeho 
povinnost splnit Dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a Dílo musí provést v dodatečně 
Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou Smluvních 
stran.

2. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín odstranění vad dle čl. VI odst. 2 této Smlouvy, zavazuje 
se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  z celkové předpokládané ceny Díla 
uvedené v čl. I odst. 1 této Smlouvy za prodlení s odstraněním nahlášených vad a den prodlení.

3. V případě porušení kterékoliv povinnosti dle čl. Vlil této Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou 
sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši  za každý jednotlivý případ porušení.

4. V případě prodlení některé Smluvní strany s úhradou svého peněžního závazku dle této Smlouvy, 
je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat po povinné Smluvní straně zaplacení smluvní 
pokuty ve výši  z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku této Smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany odeslané na adresu povinné Smluvní strany uvedenou v čl. I této Smlouvy, a to 
uplynutím 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné Smluvní straně.

6. Zaplacením smluvní pokuty dle jakéhokoli ujednání tohoto článku této Smlouvy není dotčen nárok 
oprávněné Smluvní strany požadovat po druhé Smluvní straně náhradu způsobené škody v plném 
rozsahu. Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

7. V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této Smlouvy vůči Zhotoviteli, je 
Objednatel oprávněn započíst si částku odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetního 
dokladu Zhotovitele a snížit o ni sjednanou cenu Díla.

4/5



Článek X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ni vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

3. Smlouva vstupuje v platnost podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou 
formou Smluvní strany vylučují, vyjma změny kontaktních osob uvedených v čl. I této Smlouvy, 
kdy postačí písemné oznámení o změně kontaktní osoby doručené druhé Smluvní straně

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle 
obou Smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že Smlouvě 
porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

Ve Vrchlabí dne 3 V Horním Maršově dne

parku
PhDr. Robin Bohfiisch, 
Správa Krkonošského

Mgr. Markéta Dostálková

Za správnost

5/5


		2023-05-15T13:50:29+0200
	Eva Kúřilová




